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RINOVIM
I
MARREVESHJES SK BASHKIEPUNIMIT
NDERMJET
DREJTORISKE SE PERGJITHSHME TE POLICISE SE SHTETIT
DHE

AKADEMISE SE SHKENCAVE TE SHQIPERISE

“PER PERGATITJEN DHE ZBATIMIN E PROJEKTEVE TE PERBASHKIETA
KERKIMORE-SHKENCORE”

E lidhur sot mé dat¢ . . 2025 ndérmjet paléve:

Drejtorisé sé Pérgjithshme té Policisé sé Shtetit, me adres¢ Bulevardi “Bajram Curri”, Tirang,
pérfagésuar nga Drejtori i Pérgjithshém 1 Policisé s¢ Shtetit Drejtues Madhor Ilir PRODA

dhe

Akademisé sé Shkencave té Shqipérisé, me adresé¢ Sheshi “Fan S. Noli”, nr. 7, Tirané,
pérfagésuar nga Kryetari i Akademis¢ s¢ Shkencave, Akademik Skénder GJINUSHI.

Rinovimi i késaj marréveshje bazohet né germén “1)”, t& pikés 2, t& nenit 55, té ligjit nr. 82/2024
“Pér Policiné e Shtetit”, pikén 4, t& nenit 128, t& ligjit nr. 53/2019 “Pér Akademiné e Shkencave
né Republikén e Shqipérisé”, né vendimin nr. 298, daté 15.5.2024, t& Ké&shillit t&¢ Ministrave,
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“Pér ngritjen e njésisé sé kérkim-studimit me aktivitet afatgjaté “Qendra kérkimore e
Bioteknologjisé dhe Gjenetikés”, vendimin e Kryesisé s¢ Akademisé sé¢ Shkencave me nr. 59,
daté 6.6.2024 “Pér strukturén e organikén e Qendrés kérkimore té Bioteknologjisé e Gjenetikés”
dhe Marréveshjen e Bashképunimit ndérmjet Drejtorisé s¢ Pérgjithshme t& Policisé sé Shtetit dhe
Akademisé sé Shkencave “Pér pérgatitjen dhe zbatimin e projekteve t& pérbashkéta kérkimore-
shkencore™.

Palét e mésipérme bien dakord si mé poshté vijon:

Neni 1
Qéllimi

Kjo marréveshje ka pér géllim rinovimin e Marréveshjes sé Bashképunimit ndérmjet Drejtorisé
sé Pérgjithshme t& Policis¢ sé Shtetit (né vijim DPPSH) dhe Akademisé s¢ Shkencave t&
Shqipérisé (né vijim ASHSH) “Pér pérgatitien dhe zbatimin e projekteve té pérbashkéta
kérkimore-shkencore”, e nénshkruar nga DPPSH me nr. 4546/2 prot., daté¢ 12.8.2022 dhe nga
ASHSH me nr. 450/3 prot., daté 29.8.2022, me t& nj&jta kushte, ku pércaktohet rregullimi i
bashképunimit ndérinstitucional midis Paléve, si dhe midis strukturave pérbérése té tyre dhe
pércaktimin e prioriteteve themelore té bashké&punimit dhe ményrén e zbatimit té tyre,
mbéshtetur né legjislacionin né fuqi e né parime té gjithé¢ pranuara dhe né& interesa té
pérbashkét.

Neni 2
Pikat e kontaktit

1. Piké kontakti pér komunikimin e vazhdueshém né kuadér t& realizimit t€ objektivave t&
marréveshjes sé€ rinovuar, do t& jené:

a) Pér Institutin e Policis€ Shkencore z./znj. Elidion Rusto, me detyré ekspert biolog né
Sektorin e Biologjisé, me adresé e-maili elidion.rusto@asp.gov.al dhe nr. Telefoni
+355694119878.

b) Pér Qendrén Kérkimore té Bioteknologjisé dhe Gjenetikés, z. Ilia Mikerezi, me detyré
anétar 1 Qendrés, me adresé e-maili: imikerezi@yahoo.com dhe me nr. telefoni
+355673102495.

Neni 3
Ndryshime
1. Né nenin 5 “Té drejtat dhe detyrimet e Institutit t&¢ Policis¢ Shkencore”, t¢ shtohet germa “c”,
me pérmbajtje:




¢) Personat e autorizuar nga gendra pér t&€ hyré né¢ ambientet e laboratorit t&¢ Biologjisé né
IPSH, do té& zbatojné t& gjitha rregullat e nevojshme né zbatim té procedurave standarde

sipas ISO 17025.

Dispozita té fundit

1. Rinovimi i ké&saj marréveshje hyn né fuqi nga data e nénshkrimit t€ saj nga Palét dhe do té
zbatohet pér njé periudhé 2 (dy) vjegare, me té drejté rinovimi.
2. Kushtet e tjera né marréveshje, mbeten té pandryshuara.
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. Ndryshimet né marréveshje mund t€ béhen me pélqimin me shkrim t& Paléve.

4. Ky rinovim i marréveshjes hartohet né¢ gjuhén shqipe, n¢ 4 (katér) kopje autentike, ku t&
gjitha tekstet jané identike né pérputhshméri té ploté, ku secila palé mban 2 (dy) kopje.

DREJTORIA E PERGJITHSHME
E POLICISK SE SHTETIT

DREJTORI I PERGJI
Drejtues Madhor Ilir P2

AKADEMIA E SHKENCAVE
E SHQIPERSIE

KRYETARI
Akademik Skénder GJINUSHI




